
Besluit 

Jaargang 
Nummer 
Onderwerp 

2020 
20201123-8 
Visie Oosterenk 

De raad van de gemeente Zwolle; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, d.d. 6 oktober 2020 

besluit: 
1. De visie 'Oosterenk' vast te stellen uitgaande van: 

1.1. De mogelijkheid om in een gedifferentieerd woningbouwprogramma van ca 600 tot 
1000 woningen in het centrumgebied van Oosterenk te ontwikkelen. 
1.2. In de nabijheid van het ziekenhuis een aanvullend programma met 
ondergeschikte 
voorzieningen als een 'hart' voor Oosterenk te realiseren 
1.3. bij het toevoegen van woningen uit te gaan van gebouwde parkeervoorzieningen 
om de buitenruimte groen in te kunnen richten 
1.4. het vergroenen en klimaat adaptief inrichten van de buitenruimte 
1.5. Het samen met de ondernemers onderzoek te doen op welke wijze het gebied 
energieneutraal en gasloos kan worden ontwikkeld 

2. In overleg met de verschillende eigenaren de ontwikkelmogelijkheden van potentiele 
woonlocaties verder te onderzoeken en bij haalbare plannen deze uit te werken in een 
Stedenbouwkundig Ontwikkelplan(nen) en deze aan de raad voor te leggen ter 
besluitvorming. 

Aldus besloten in de digitale vergadering van 23 november 2020, 

laudia van Bruggen 


